
  

 

   

 BUDBRINGEREN 

    sommer 2023 
 
Kære ven af Dansk Kherwara Mission 
 

For mange af vores trofaste støtter har Dansk Kherwara Mission i mange år været næsten synonymt med pige-
hjemmet, All Saint Girls Hostel, i Kherwara i Indien. 

Pigehjemmet er nu overhændt fuldstændigt til inderne, hvilket vi vil markere med dette særlige temanummer 
om pigehjemmet – og også kort omtale vore nye “græsgange”.  

Desuden vil vi gerne minde om vores årsmøde den 1. oktober kl. 10.30-16.00 i Hørup Kirke i Kjellerup. Alle er vel-
komne! Mere info i næste nummer af Budbringeren. God læselyst! 
 
Mange hilsner 

Anders Bo Engrob Jørgensen 
formand 

“Gensyn” med det nye pigehjem 

Af Patricha Jeppe Ottsen 

For pigerne på vores pigehjem er der intet der slår, når Dansk Kherwara Mission kommer på besøg. For så bliver der 

leget, spist is, danset og sunget. I februar lagde “Bibi Mother” (Anne-Birthe) og Sister (Patricha) vejen forbi pige-

hjemmet. I dette temanummer går turen til vores alle sammens hjertebarn, pigehjemmet! Velkommen til!   

 

 

 

 

 

 

 

 

DANSK KHERWARA MISSION 

Anne-Birthe deler hjemmestik ud til pigerne. 

Tak til Kjellerup Kirkes og Toreby Kirkes strik-

kecafeer, som har lavet det. 

De hyggelige sovesale i det nye 

pigehjem med moderne faciliteter.  

Pigerne i dyb koncentration over et puslespil.  



Besøg af “gamle” hostelpiger  

 
Under besøget kom fem dimittender på besøg. Her er, 
hvad de laver i dag:  

Sumon og Neelam 

Sumon og Neelam er søskende. Sumon læser økonomi og 
matematik, Neelam læser til sygeplejerske. De studerer 
begge på halv tid, da de skal forsørge dem selv og deres 
familie. De arbejder begge på et pizzeria 30 timer om 
ugen.  

Maya 

Maya skal også forsørge sin familie og betale for egne studier. Hun arbejder derfor som elektrikerassistent i sin on-
kels firma. Hun læser offentlig administration som aftenundervisning.  

Arundendi 

“Jeg hader korruption,” slår Arundendi fast. Hun læser økonomi og matematik og vil være revisor “så ingen kan 
snyde mere!” 

Karisma  

Karisma går på universitetet i Udaipur. Hun har færdiggjort sin bachelor og er i praktik som administrativ medarbej-
der ved kommunen. “Jeg har et rigtig godt liv” reflekterer Karisma, “jeg har haft mulighed for at gå i skole, og der-
for har jeg også en god fremtid!” 

Fra venstre: Neelam, Sumon, Maya, Arundendi og Karisma 

En succeshistorie 

Efter vores besøg har vi fået bekræftet, at pigehjemmet er endt i trygge hænder. For os, er det en rigtig succeshisto-

rie, når nu pigehjemmet efter 70 år kan overgives til lokale, indiske kræfter. På vejen ud af døren fik vi knus af alle 

ansatte og fik at vide at Dansk Kherwara Mission selvfølgelig altid er velkommen til at komme på besøg. Vi glæder 

os allerede til næste gang!  

Men hvad så nu? Skal Dansk Kherwara Mission lukke og slukke, nu vores pigehjem er kommet sikkert i havn? Med 

vores netværk, store erfaring og kærlighed for sagen, synes vi, at det ville være synd.  

 

MAS – alle fortjener en god start på livet! 

På et af vores mange besøg på pigehjemmet, mødte vi en fantastisk 

ildsjæl, som brænder for at gøre livet nemmere for gravide, fødende 

og ammende kvinder i Kherwara. Han hedder Ajmal Ji og er leder af 

organisationen MAS. Siden 2020 har vi støttet MAS, og har derigen-

nem reddet mange kvinder og babyer fra at gå bort i barselssengen. 

Det arbejde skal vi fortsætte med.  

 

 

Et flot pigehjem  

Den indiske organisation Bombay Diocesan Trust Associati-

on (BDTA) overtog endeligt den daglige drift af pigehjemmet 

i 2019. Herefter søgte de midler gennem indiske fonde og 

menigheder til at forbedre forholdene på pigehjemmet. De 

endte med at rive hele bygningen ned og bygge et nyt pige-

hjem med moderne faciliteter og små, hyggelige sovesale.  



“Han har været med dig indtil nu – selvfølgelig vil han være med hele vejen!” 
 

…noget i den stil stod der altid for neden på en venindes e-mail for år tilbage. For en person som jeg, der ofte for-
taber sig i de mange bekymringer, der tårner sig op i horisonten, er det en god øvelse i at se sig tilbage over skul-
deren, og derved få øje på Guds trofasthed, som har været en konstant rød tråd i mit liv indtil nu. Og hvis Gud har 
været trofast indtil nu – ja, mon han så ikke også vil være det fremover…?! 

Pigehjemmet i Kherwara havde også sine tider, med store udfordringer! Men det gik. På trods. I bestyrelsen for 

Dansk Kherwara Mission forsøger vi – så godt vi kan! – at tage ved lære at dette og fortsætte vores arbejde for ver-

dens mest udsatte, også selvom fremtiden kan synes usikker og bøvlet. 

Pris Gud for at pigehjemmet er overhændet til inderne. 

Tak for forbøn ind i alle de nye ting, som vi står overfor. 

Anders Bo Engrob Jørgensen 

Vidste du – at du for 200 kr. om året kan blive støttemedlem af Dansk Kherwara Mission? På den måde kan vi sikre 

vores organisation og sammen gøre en forskel for de mest trænge i verden.  

Indbetal dit bidrag på Mobilepay 34 56 06 eller via bankoverførsel reg. 1551 konto: 3026167 

Alle beløb er fradragsberettiget. Kontakt vores kasserer, Niels Peder Bjærre, hvis du ønsker fradrag på tlf. 

24241688. 

 

Hagar – alle fortjener et helle! 

Igennem de sidste halvfjerds år, hvor vi har støttet pigehjemmet, har vi også lært en ting eller to om daglig drift af 

trygge steder for mennesker, som ikke kan bo i eget hjem. Sidste år blev vi kontaktet af Spedalskhedsmissionen, 

som støtter et kristent krisecenter for voldsramte kvinder i Bangladesh. De kunne dog ikke give projektet den op-

mærksomhed, det fortjente. Efter vores besøg var der ingen tvivl om, at det var et godt match. Fra i år støtter 

Dansk Kherwara Mission derfor Projekt Hagar og vi glæder os meget til vores samarbejde! 

Som noget helt nyt, bevæger vi os også udenfor det indiske subkontinent. Af omveje er vi nemlig kommet i kon-

takt med et projekt i Rwanda. Hvad skal Dansk Kherwara Mission dog i det sydlige Afrika? Det må du læse næste 

nummer, for at finde ud af!  

På Hagar er der mulighed for at få rådgivning, lære et hånd-

værk og få en vej tilbage til livet.  

På krisecenteret Hagar kan der bo 

op til 12 kvinder og deres børn. 

De fleste af kvinderne er blevet 

udstødte af deres familier.  


